
 

 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ П.А. ЛЮБЧЕНКО  

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

«30»  08   2024г.                                                       № 275-осн. 

 

          станица Крыловская 

 

О предоставлении горячего питания учащимся из многодетных семей 

 основного и  среднего общего образования  

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики  от 23.08.2024г. № 47-01-13-15052/24 «О бесплатном питании 

учащихся из многодетных семей с 1 сентября 2024 г.», в связи с принятием 

Закона Краснодарского края от 5 июня 2024 г. № 5135-КЗ "О внесении 

изменений  в  некоторые  законодательные  акты  Краснодарского  

края" с 1 сентября 2024 г. (вступают в силу пункт 5 части 1 статьи 3 Закона 

Краснодарского края от 22 февраля 2005 г.  №  836-КЗ  "О  социальной  

поддержке  многодетных  семей в Краснодарском крае" (далее – Закон № 

836-КЗ); изменения, внесенные в статью 1, приложения 1 и 32 к Закону 

Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края 

государственными полномочиями в области социальной сферы" (далее – 

Закон № 805-КЗ) п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному  по  питанию учащихся заместителю директора по ВР  

Л.В. Нечаевой: 

1) утвердить    с 02.09.2024г. списки учащихся с 5 по 11 классы получающих 

горячее питание завтрак (приложение № 1) из расчета  118,47 рублей – за 

счет краевых  средств; 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

ИО директора школы                                                                        Л.В. Нечаева 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

от 30.08.2024г. № 275 -осн. 

 

Список  учащихся 5-11 классов из многодетных семей получающих  

бесплатное горячее питание – завтрак, обед 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

ИО директора школы                                                        Л.В. Нечаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащихся  Класс  

1.  Манасян Маргарита Рафаеловна 5а 

2.  Саидов Евгений Сафарходжаевич 5а 

3.  Смирнов Максим Николаевич 5а 

4.  Жбанова Виктория Николаевна 6а 

5. Заривняя Мария Станиславовна 6а 

6. Полонский Марк Валерьевич 6а 

7. ФиргалееваАлия Алексеевна 6а 

8. Батищева Диана Максимовна 8а 

9. Смола Роман Максимович 8а 

10. Кубарьков Руслан Сафарович 9а 


